
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

QUARTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 1002 – Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200322. PREGÃO Nº 032/2020-SRP 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170236 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200322 ORIGEM: PREGÃO Nº 032/2020-SRP CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): L FRAZÃO DE 
ALMEIDA – ME OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de Água 
Mineral, junto à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
do município de Vargem Grande-MA. VALOR TOTAL: R$ 15.013,75 (quinze mil, 
treze reais e setenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 
2020 Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos - SCFV , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.021,25, 
Exercício 2020 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS - PBF  , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 5.021,25, Exercício 2020 Atividade 
0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - 
Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.971,25 VIGÊNCIA: 01 de 
Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 01 de 
Dezembro de 2020 .MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS-SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSIT. SOCIAL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DO 4º  TERMO ADITIVO 

 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170236. PARTES: Secretaria 
Municipal de Educação e Albatroz Construções Ltda OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para Execução das Obras de Construção de Creche Pró 
Infância, Tipo 1, padrão FNDE no Bairro Soldadinho do Município de Vargem 
Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 14 de dezembro de 2020. VIGÊNCIA DO 
TERMO DE ADITIVO: 10 (dez) meses. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 
Concorrência nº 002/2017– PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.11 -Manutenção de Desenvolvimento de Ensino.12 365 
0027 0 035 - Construção de Creches, Ampliação e melhoramento dos espaços 
para a Educação.4 4 90 51 00 - Obras e Instalações. ASSINATURAS: 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Representado pelo Sr. 
Secretário Municipal de Educação, Raimundo Nonato da Costa e CONTRATADA: 
Albatroz Construções Ltda, Representada pelo Sr. Clodoaldo Corrêa. Vargem 
Grande/MA. 14/12/2020. Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de 
Educação. 

 
 


